MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ouro Branco
Setor de Assuntos Institucionais

 Rua Afonso Sardinha, número 90 - Bairro Minas Talco - CEP 36494-018 - Ouro Branco - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 38/2023
ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES DOCENTES, TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS E

DISCENTES PARA O CONSELHO ACADÊMICO DO IFMG CAMPUS OURO BRANCO

RESULTADO PRELIMINAR DA VOTAÇÃO
Em cumprimento ao disposto no Artigo 9 item VII do Edital 38/2023, referente à eleição para representantes
docentes, técnicos administrativos e discentes no Conselho Acadêmico do IFMG - Campus Ouro Branco, a
Comissão Eleitoral, constituída pela Portaria nº 261, de 22 de novembro de 2023, torna público o resultado
preliminar da votação ocorrida no dia 18 de janeiro de 2024, registrado em ordem decrescente de número de
votos:

Representação Corpo Docente:

NOME DO CANDIDATO
N° DE VOTOS

OBTIDOS
CLASSIFICAÇÃO

Édilus de Carvalho Castro Penido 11 Eleito - Titular

Pablo Menezes e Oliveira 09 Eleito - Titular

Representação Corpo Técnico Administrativo:

NOME DO CANDIDATO
N° DE

VOTOS

OBTIDOS
CLASSIFICAÇÃO

Victor Hugo Domingues D’Ávila 13       Eleito - Titular

  Bruno Alves Valverde            11         Eleito - Titular
  Júlio César Neves            07         Eleito - Suplente

Representação Corpo Discente: Curso Técnico

NOME DO CANDIDATO
N° DE VOTOS

OBTIDOS
CLASSIFICAÇÃO

Tárcylla Oliveira 23         Eleita - Titular

  Kaio Fófano Vieira              08           Eleito - Titular

Resultado Preliminar de Edital - Votação (1793786)         SEI 23712.001690/2023-98 / pg. 1

Representação Corpo Discente: Curso Graduação/Pós-Graduação

NOME DO CANDIDATO
N° DE

VOTOS

OBTIDOS
CLASSIFICAÇÃO

Luís Gustavo Rodrigues de
Figueiredo 27 Eleito - Titular

Ígor Fernando Andrade Florentino 09 Eleito - Titular

  Catarina aparecida Cristina felipe             05          Eleita - Suplente

Gleydson Antônio Moreira Pio 03    Eleito - Suplente

Douglas Vinícius Amancio             02          Eleito - Suplente

Ouro Branco, 11 de janeiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Haroldo Lacerda de Brito , Diretor(a) Geral - Campus
Ouro Branco, em 19/01/2024, às 14:06, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1793786 e o código CRC 7BA6E2C8.

23712.001690/2023-98 1793786v1

Resultado Preliminar de Edital - Votação (1793786)         SEI 23712.001690/2023-98 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital - Votação (1793786)